SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA GESTOR EM POLÍTICAS PÚBLICAS E

GESTÃO GOVERNAMENTAL – PPGG

RELAÇÃO DE CANDIDATO COM RESERVA DE VAGA PARA PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (SUB JUDICE)

Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº  0705286-86.2023.8.07.0018,

torna público o direito de concorrer às vagas destinadas aos candidatos negros (PNP), o

candidato EDILSON SOARES MARTINS, na condição sub judice, inscrição nº 0302112706, para o

cargo de Analista em Políticas Públicas, Especialidade – Modernização da Gestão (código 111),

procedendo-se à devida reclassificação do candidato, conforme informações: Classificação ampla

concorrência: 72ª (septuagésima segunda) posição; classificação PNP: 7ª (sétima) posição, os candidatos

PNP, classificados a partir da 7ª posição ficam reposicionados até a última posição.

Central de Atendimento ao Candidato

Instituto Americano de Desenvolvimento - IADES